2024 年 8 月 9 日

各 位

（ TEL. 092-412-8300）

監査等委員である取締役の 1 名増員

および子会社代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、指名報酬諮問委員会の同意を得て本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の監査等

委員である取締役の 1 名増員および子会社の代表取締役の異動人事を内定決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

なお、本件については 2024 年 9 月下旬開催予定の各社の定時株主総会ならびにその後の取締役会にお

いて決定する予定です。

なお、下記以外の当社および子会社の取締役等人事については、決定次第ご案内いたします。

記

１．異動の理由

 当社グループにおけるコーポレートガバナンス体制の強化のため、監査等委員である取締役を 1

名増員し 4 名体制とします。

また、当社グループの更なる事業成長と企業価値の向上を図るため、一部の事業子会社の代表取

締役の異動を行います。

２．当社「監査等委員である取締役」の 1 名増員 (2024 年９月 26 日予定)

     氏   名 略    歴

    たでぬま いちろう

蓼 沼 一 郎

（1959 年 12 月 29 日）

1990 年 4 月 弁護士登録

北九州第一法律事務所入所

1996 年 5 月 蓼沼法律事務所開設、所長（現任）

 （注）蓼沼一郎氏は、独立社外取締役候補者です。

３．子会社「代表取締役」の異動 （2024 年９月 25 日予定）

子会社（連結対象）名 氏 名
対象会社における役職

新 現

株式会社 福山コンサルタント 福島 宏治 会長 代表取締役 会長

株式会社 環境防災
野上 和彦 代表取締役 社長 取締役

藤好 一男 会長 代表取締役 社長

株式会社 地球システム科学
伊藤 将司 代表取締役  －

福島 宏治 － 代表取締役 議長

  （注）役職欄には、兼務の状況は記載していません。

以上

会 社 名 株式会社 ＦＣホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長   福島 宏治

（証券コード：6542 スタンダード）

問 合 せ 先 取締役      松田 治久